
 1 

 
 

N. 833 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 

N°   154       in data   28/06/2013    
 

OGGETTO: 
 

“Interventi in favore delle famiglie numerose” – Approvazione elenco beneficiari 

residenti nei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo. 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 



 2 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
Premesso che: 

- la Regione Puglia, con deliberazione di Giunta n.498 del 31/03/2009 e deliberazione di 

Giunta  n.1658 del 15/09/2009 ha, rispettivamente, approvato il programma di 

“Interventi in favore delle famiglie numerose” e riaperto i termini per la presentazione 

dei programmi locali di intervento; 

- attraverso tale programma regionale si sono volute sperimentare iniziative di 

abbattimento dei costi e delle tariffe, per la fornitura di servizi e di agevolazioni 

economiche relative a tasse ed imposte locali, in favore delle famiglie numerose con 

quattro o più figli a carico; 

- il Comune di Molfetta, in qualità di Comune capofila dell’Ambito territoriale n.1, con 

deliberazione di G.C. n.24 dell’08/03/2011, ha  predisposto un progetto di interventi 

concernenti le famiglie numerose successivamente  ammesso al relativo finanziamento 

regionale; 

- in seguito all’acquisizione di elenchi dei nuclei familiari da parte del Settore 

Demografico  dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo, con D.D. n.425, del 16/11/2012 

del Comune di Molfetta, veniva individuata la platea delle famiglie beneficiarie secondo 

i criteri stabiliti nel BURP n.60 del 21/04/2009; 

- con la medesima determina veniva approvato il fac-simile dei voucher che prevedono 

un importo differenziato e predeterminato per ogni tipologia di servizio previsto nel 

progetto ( ad es., refezione scolastica, piscina comunale, libri di testo, ecc. ecc.); 

- veniva approvato, altresì, anche lo schema di convenzione con l’IPERMERCATO 

IPERCOOP del Comune di  Molfetta; 

- con note del 15/11/2012, prot. n. 66011 e del 26/02/2013,  prot. n. 13729 del Comune 

di Molfetta e note prot. n.  26093, prot. n. 26095 e prot. n.26096 del 22/11/2012,  del 

Comune di Giovinazzo si chiedeva alle famiglie individuate di presentare la 

documentazione necessaria per essere ammessa ai benefici previsti dal progetto, nonché 

di indicare i servizi di cui si intendeva usufruire; 

- a riscontro delle suddette note sono pervenute   n. 18 istanze di famiglie residenti nel 

Comune di Molfetta e n. 3 famiglie residenti nel Comune di Giovinazzo, in quanto in 

possesso dei requisiti previsti dal BURP n.60 del 21/04/2009; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



 3 

      -  viste le delibere di Giunta Regionale n.498 del 31/03/2009 e  n.1658 del 

15/09/2009 

- vista la delibera di G.C. n.24 dell’08/03/2011 del Comune di Molfetta; 

- vista la D.D. n.425, del 16/11/2012 del Comune di Molfetta; 

- vista la nota del 15/11/2012, prot. n. 66011 e nota prot. n. 13729 del 26/02/2013 

del Comune di Molfetta ; 

- viste le  note prot. n.  26093, prot.n. 26095 e prot. n.26096 del 22/11/2012,  del 

Comune di Giovinazzo   

- Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 
 
1. Approvare l’elenco delle famiglie beneficiarie degli interventi previsti dal progetto 

“Interventi in  favore delle famiglie numerose”, dei Comuni di Molfetta e di 

Giovinazzo, individuate  secondo i criteri stabiliti nel BURP n.60 del 21/04/2009, 

allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale. 

2. Dare atto che i servizi che saranno erogati ai beneficiari sono quelli richiesti dalle 

stesse famiglie ed indicati nell’elenco. 

3. Stabilire che l’acquisto dei predetti servizi avverrà attraverso l’erogazione di voucher 

dall’importo predeterminato e differenziato per tipologia di servizio, ad eccezione dei 

servizi TARSU, refezione e trasporto scolastico per i quali si procederà al rimborso 

delle somme previste previa acquisizione di idonea documentazione fiscale  e/o tramite 

ristorno dell’addebito mediante emissione di specifici mandati. 

4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Angela Panunzio, Assistente 

Sociale. 

5. Trasmettere copia del presente atto al sig. Sindaco,  al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario, al Dirigente del Settore Demografia - 

Appalti e Contratti del Comune di Molfetta, nonché  al  Dirigente ad Interim del 1° 

Settore   e al Dirigente del Settore Economico-Finanziario del Comune di  Giovinazzo   

per quanto di rispettiva competenza. 

 



 4 

Il presente atto è pubblicato in forma non integrale in quanto contiene dati sensibili  (D. 

L.vo n.196/2003). 

 

Il presente atto non ha rilevanza contabile 

 
Il compilatore della proposta                     Il Responsabile del procedimento 
 f.to(Carolina Amendolagine)            f.to (dott.sa Angela Panunzio) 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Dirigente del Settore Socio-Educativo 

f.to  (dott. Michele Camero) 

     

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 

f.to (dott. Michele Camero) 

 

 

 

 

 

/ca      

 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

 
 

Nuclei 
MOLFETTA 

Piscina 
comunale 

Acquisto 
libri di 
testo e/o 
materiale 
didattico e 
di 
cancelleria 

Acquisti di 
vario genere 
presso 
supermercati 
convenzionati 

Refezione 
scolastica 

Trasporto 
scolastico 

T.A.R.S.U. 

R. 
 A. 

 X X X   

Z.  
A. 

  X   X 

C.  
G. 

 X X X  X 

D. G. 
 M. 

 X X X  X 

S.  
A. 

X X X X X  X 

A.  
R. 

 X X X  X 

C. 
 A. 

 X X X  X 

B. 
 F. 

 X X X  X 

G. 
L. 

  X    

A. 
 A. 

 X X   X 

C. 
 M. A. 

X X X    

M. 
 A. 

  X   X 

A.  
M. 

X X X X X  X 

L. T. 
 D. 

 X X X  X 

R. 
 L. 

X X X X  X 

I. 
 R. 

X X X X X   

G. 
 F. 

X X X X X  X 

 
E.A. 
F. 
 
 
 
Nuclei 
GIOVINAZZO 

 X X    

P.  
V. M. 

X X X X X X 

D. N. 
 P. 

X X X X X X 



 6 

M. 
 L. 

X X X  X X 

 


